
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
 

№24 
5 НОЯБРЯ 2009 Г. 

 
 

ЧАСТЬ 1 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



 2

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - 
официальное печатное средство массовой информации органов 
местного самоуправления Репьевского муниципального района для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского 
муниципального района, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года 
№ 221) в соответствии с Федеральным законом «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах 
массовой информации», Уставом Репьевского муниципального 
района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные 
акты Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты 
органов местного самоуправления сельских поселений Репьевского 
муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
- Терещенко Павел Иванович – глава администрации Репьевского 
муниципального района; 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 
администрации Репьевского муниципального района; 
      - Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы  администрации 
Репьевского муниципального района 
      - Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации 
Репьевского муниципального района.  
 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, 
определяемому администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 
с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 

 
 
 



 3

 
 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Раздел 2 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 
29.10.2009г. № 228 «Об утверждении отчета об исполнении районного  
бюджета за 3 квартал 2009 года»…………………………………………………  4 
 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 
29.10.2009г. № 230 « О введении новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Репьевского муниципального 
района»……………………………………………………………………………..21 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от  
29.10.2009г. № 231 «  О порядке распространения и розничной продажи 
эротической продукции на территории  Репьевского муниципального 
района»…………………………………………………………………………….  25 
 
Постановление администрации Репьевского муниципального района от 
05.11..2009г. № 234 «  Об утверждении проекта среднесрочного финансового 
плана Репьевского муниципального района на  очередной  финансовый 2010год 
и плановый период 2011-2012 гг…………………………....................................27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 

Раздел 2 
 

 
Администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           
 

от   29.10. 2009года  №  228 
 

с. Репьевка 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
районного  бюджета за 3 квартал 2009 года 
 

  
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ и 

статьей 55 Решения совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 22.02.2008 года № 237 «Об утверждении 
Положения  «О   бюджетном    процессе в  Репьевском 
муниципальном районе» ( в ред. Решения совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района от 25.06.2008 года 
№ 21) администрация Репьевского муниципального района 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного 
бюджета за 3 квартал 2009 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Глава администрации 
муниципального   района              П.И.Терещенко 
 
 
 
 
 
 
 



 5

Приложение     
к постановлению  администрации 

Репьевского муниципального района 
от  29.10. 2009года  №228 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 1 ОКТЯБРЯ 2009 ГОДА  
     

1. ДОХОДЫ  
Единица измерения:   рубли 

Код доходов по БК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000  8  50  00000  00  0000  000 Доходы бюджета - ИТОГО  151 983 438,37  81 691 974,85 

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  24 207 000,00  25 062 872,87 

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  9 238 000,00  4 815 658,19 

000  1  01  01000  00  0000  110 Налог на прибыль организаций  43 000,00  43 413,70 

000  1  01  01010  00  0000  110 

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
соответствующим ставкам  43 000,00  43 413,70 

000  1  01  01012  02  0000  110 
Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации  43 000,00  43 413,70 

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц  9 195 000,00  4 772 244,49 

000  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми  
резидентами  Российской Федерации в виде дивидендов 
от долевого участия в деятельности организаций  51 000,00  48 768,00 

000  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации  9 144 000,00  4 723 476,49 

000  1  01  02021  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 
исключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой  9 069 000,00  4 706 413,99 

000  1  01  02022  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, и 
полученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной 
практикой  75 000,00  17 062,50 

000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  4 290 000,00  2 454 630,48 

000  1  05  01000  00  0000  110 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения  500 000,00  228 453,49 

000  1  05  01010  01  0000  110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы  100 000,00  91 136,61 

000  1  05  01020  01  0000  110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов  400 000,00  137 316,88 

000  1  05  02000  02  0000  110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности  2 420 000,00  1 255 016,72 

000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог  1 370 000,00  971 160,27 

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  2 548 000,00  2 393 051,00 

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц  0,00  0,00 

000  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  0,00  0,00 

000  1  06  04000  02  0000  110 Транспортный налог  2 548 000,00  2 393 051,00 

000  1  06  04011  02  0000  110 Транспортный налог с организаций  247 000,00  247 475,53 

000  1  06  04012  02  0000  110 Транспортный налог с физических лиц  2 301 000,00  2 145 575,47 



 6

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог  0,00  0,00 

000  1  06  06010  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации  0,00  0,00 

000  1  06  06013  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  0,00  0,00 

000  1  06  06020  00  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации  0,00  0,00 

000  1  06  06023  10  0000  110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 
в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Федерации и 
применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений  0,00  0,00 

000  1  08  00000  00  0000  000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  946 000,00  468 662,93 

000  1  08  03000  01  0000  110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями  198 000,00  108 162,43 

000  1  08  03010  01  0000  110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)  198 000,00  108 162,43 

000  1  08  04000  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)  0,00  0,00 

000  1  08  04020  01  0000  110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  0,00  0,00 

000  1  08  07000  01  0000  110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий  748 000,00  360 500,50 

000  1  08  07140  01  0000  110 

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные юридически 
значимые действия, связанные с изменениями и выдачей 
документов на транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом квалификационных 
экзаменов на получение права на управление 
транспортными средствами  748 000,00  360 500,50 

000  1  09  00000  00  0000  000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  0,00 - 1 336,02 

000  1  09  01000  00  0000  110 
Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные бюджеты  0,00 - 1 469,11 

000  1  09  01030  05  0000  110 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на 
территориях муниципальных районов  0,00 - 1 469,11 

000  1  09  04000  00  0000  110 Налоги на имущество  0,00  133,07 

000  1  09  04040  01  0000  110 
Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения  0,00  1,96 

000  1  09  04050  00  0000  110 
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года)  0,00  131,11 

000  1  09  04050  05  0000  110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на межселенных 
территориях  0,00  131,11 

000  1  09  04050  10  0000  110 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый на территориях 
поселений  0,00  0,00 

000  1  09  06000  02  0000  110 
Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и 
сборам субъектов Российской Федерации)  0,00  0,02 

000  1  09  06010  02  0000  110 Налог с продаж  0,00  0,02 

000  1  11  00000  00  0000  000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  1 858 000,00  470 691,75 

000  1  11  05000  00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы  1 735 000,00  347 224,75 



 7

за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000  1  11  05010  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков  1 491 000,00  123 556,61 

000  1  11  05010  10  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков  1 491 000,00  123 556,61 

000  1  11  05020  00  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)  36 000,00  20 877,15 

000  1  11  05025  05  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных учреждений)  36 000,00  20 877,15 

000  1  11  05025  10  0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений)  0,00  0,00 

000  1  11  05030  00  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества автономных 
учреждений)  208 000,00  202 790,99 

000  1  11  05035  05  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)  208 000,00  202 790,99 

000  1  11  05035  10  0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений)  0,00  0,00 

000  1  11  07000  00  0000  120 
Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий  23 000,00  23 467,00 

000  1  11  07010  00  0000  120 

Доходы от перечисления части прибыли государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей  23 000,00  23 467,00 

000  1  11  07015  05  0000  120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами  23 000,00  23 467,00 

000  1  11  09000  00  0000  120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  100 000,00  100 000,00 

000  1  11  09040  00  0000  120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  100 000,00  100 000,00 

000  1  11  09045  05  0000  120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  100 000,00  100 000,00 

000  1  12  00000  00  0000  000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ  55 000,00  24 391,89 

000  1  12  01000  01  0000  120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду  55 000,00  24 391,89 

000  1  13  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  1 999 000,00  922 661,69 

000  1  13  03000  00  0000  130 
Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства  1 999 000,00  922 661,69 



 8

000  1  13  03050  05  0000  130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов муниципальных районов и 
компенсации затрат бюджетов муниципальных районов  1 999 000,00  922 661,69 

000  1  13  03050  10  0000  130 

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями 
средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений  0,00  0,00 

000  1  14  00000  00  0000  000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  378 000,00  208 420,14 

000  1  14  02000  00  0000  000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)  175 000,00  175 968,50 

000  1  14  02030  05  0000  410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу  175 000,00  175 968,50 

000  1  14  02033  05  0000  410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу  175 000,00  175 968,50 

000  1  14  06000  00  0000  430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков 
автономных учреждений)  203 000,00  32 451,64 

000  1  14  06010  00  0000  430 

Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              
государственная  собственность  на   которые   не                         
разграничена  201 000,00  29 931,64 

000  1  14  06014  10  0000  430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков,                              
государственная  собственность  на   которые   не                              
разграничена и  которые  расположены  в  границах 
поселений  201 000,00  29 931,64 

000  1  14  06020  00  0000  430 

Доходы      от     продажи    земельных   участков, 
государственная собственность на которые разграничена 
(за исключением земельных участков автономных 
учреждений)  2 000,00  2 520,00 

000  1  14  06025  05  0000  430 

Доходы    от    продажи    земельных    участков, 
находящихся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных 
автономных учреждений)  2 000,00  2 520,00 

000  1  16  00000  00  0000  000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 075 000,00  576 858,62 

000  1  16  03000  00  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах  2 000,00  100,00 

000  1  16  03010  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 
статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 
1351 Налогового кодекса Российской Федерации  2 000,00  100,00 

000  1  16  06000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных 
карт  11 000,00  2 800,00 

000  1  16  25000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области 
охраны окружающей среды, земельного 
законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства  94 000,00  20 500,00 

000  1  16  25010  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах  14 000,00  10 500,00 

000  1  16  25050  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей среды  8 000,00  0,00 

000  1  16  25060  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 
законодательства  72 000,00  10 000,00 

000  1  16  28000  01  0000  140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей  176 000,00  113 550,00 

000  1  16  30000  01  0000  140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области дорожного движения  187 000,00  77 100,00 



 9

000  1  16  90000  00  0000  140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба  605 000,00  362 808,62 

000  1  16  90050  05  0000  140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов  605 000,00  362 808,62 

000  1  17  00000  00  0000  000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 820 000,00  12 729 182,20 

000  1  17  01000  00  0000  180 Невыясненные поступления  0,00  11 458 741,80 

000  1  17  01050  05  0000  180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов  0,00  11 458 741,80 

000  1  17  01050  10  0000  180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений  0,00  0,00 

000  1  17  05000  00  0000  180 Прочие неналоговые доходы  1 820 000,00  1 270 440,40 

000  1  17  05050  05  0000  180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 
районов  1 820 000,00  1 270 440,40 

000  1  17  05050  10  0000  180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений  0,00  0,00 

000  1  19  00000  00  0000  000 
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ  0,00  0,00 

000  1  19  05000  10  0000  151 
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов 
поселений  0,00  0,00 

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  127 776 438,37  56 629 101,98 

000  2  02  00000  00  0000  000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  126 967 845,47  55 820 509,08 

000  2  02  01000  00  0000  151 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  38 459 500,00  19 648 000,00 

000  2  02  01001  00  0000  151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  32 647 000,00  16 326 000,00 

000  2  02  01001  05  0000  151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  32 647 000,00  16 326 000,00 

000  2  02  01001  10  0000  151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  0,00  0,00 

000  2  02  01003  00  0000  151 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов  0,00  0,00 

000  2  02  01003  10  0000  151 
Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов  0,00  0,00 

000  2  02  01999  00  0000  151 Прочие дотации  5 812 500,00  3 322 000,00 

000  2  02  01999  05  0000  151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов  5 812 500,00  3 322 000,00 

000  2  02  02000  00  0000  151 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  30 162 783,21  6 086 536,47 

000  2  02  02004  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований  4 696 000,00  0,00 

000  2  02  02004  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 
социальной и инженерной инфраструктуры 
муниципальных образований  4 696 000,00  0,00 

000  2  02  02004  10  0000  151 

Субсидии бюджетам поселений на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных 
образований  0,00  0,00 

000  2  02  02024  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на денежные выплаты медицинскому 
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской 
помощи  1 626 320,31  770 536,47 

000  2  02  02024  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам 
и медицинским сестрам скорой медицинской помощи  1 626 320,31  770 536,47 

000  2  02  02036  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых 
семей и молодых специалистов, проживающих и 
работающих в сельской местности  6 698 568,00  0,00 

000  2  02  02036  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение жильем молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих и работающих в сельской 
местности  6 698 568,00  0,00 

000  2  02  02042  00  0000  151 
Субсидии бюджетам на государственную поддержку 
внедрения комплексных мер модернизации образования  762 000,00  762 000,00 

000  2  02  02042  05  0000  151 
Субсидии  бюджетам  муниципальных районов на 
государственную поддержку внедрения комплексных мер  762 000,00  762 000,00 



 10

модернизации образования 

000  2  02  02068  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов Москвы и Санкт-
Петербурга  54 000,00  0,00 

000  2  02  02068  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований  54 000,00  0,00 

000  2  02  02077  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства государственной 
собственности субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства собственности 
муниципальных образований)  4 440 800,00  0,00 

000  2  02  02077  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований  4 440 800,00  0,00 

000  2  02  02085  00  0000  151 

Субсидии бюджетам на осуществление мероприятий по 
обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности  746 480,00  0,00 

000  2  02  02085  05  0000  151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление мероприятий по обеспечению жильем 
граждан Российской Федерации, проживающих в 
сельской местности  746 480,00  0,00 

000  2  02  02102  00  0000  151 
Субсидии бюджетам на закупку автотранспортных 
средств и коммунальной техники  1 907 724,00  0,00 

000  2  02  02102  05  0000  151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники  1 907 724,00  0,00 

000  2  02  02999  00  0000  151 Прочие субсидии  9 230 890,90  4 554 000,00 

000  2  02  02999  05  0000  151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  9 230 890,90  4 554 000,00 

000  2  02  02999  10  0000  151 Прочие субсидии бюджетам поселений  0,00  0,00 

000  2  02  03000  00  0000  151 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  56 379 562,26  29 799 372,61 

000  2  02  03015  00  0000  151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03015  10  0000  151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03021  00  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1 434 100,00  806 442,64 

000  2  02  03021  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1 434 100,00  806 442,64 

000  2  02  03024  00  0000  151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  4 243 000,00  2 108 410,00 

000  2  02  03024  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  4 243 000,00  2 108 410,00 

000  2  02  03029  00  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования  252 462,26  85 419,97 

000  2  02  03029  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования  252 462,26  85 419,97 

000  2  02  03999  00  0000  151 Прочие субвенции  50 450 000,00  26 799 100,00 

000  2  02  03999  05  0000  151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов  50 450 000,00  26 799 100,00 

000  2  02  04000  00  0000  151 Иные межбюджетные трансферты  1 966 000,00  286 600,00 

000  2  02  03015  00  0000  151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03015  10  0000  151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  0,00  0,00 

000  2  02  03021  00  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1 434 100,00  806 442,64 

000  2  02  03021  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство  1 434 100,00  806 442,64 

000  2  02  03024  00  0000  151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации  4 243 000,00  2 108 410,00 

000  2  02  03024  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации  4 243 000,00  2 108 410,00 

000  2  02  03029  00  0000  151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на 
компенсацию части родительской платы за содержание  252 462,26  85 419,97 



 11

ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

000  2  02  03029  05  0000  151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования  252 462,26  85 419,97 

000  2  02  04014  00  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями  1 966 000,00  286 600,00 

000  2  02  04014  05  0000  151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями  1 966 000,00  286 600,00 

000  2  07  00000  00  0000  180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  808 592,90  808 592,90 

000  2  07  05000  05  0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов  808 592,90  808 592,90 

000  2  07  05000  10  0000  180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
поселений  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  000 Итого внутренних оборотов  126 967 845,47  55 820 509,08 

000  8  70  00000  00  0000  151 поступления от других бюджетов бюджетной системы  126 967 845,47  55 820 509,08 

000  8  70  00000  00  0000  001 Финансовая помощь из областного бюджет  125 001 845,47  55 533 909,08 

000  8  70  00000  00  0000  002 Финансовая помощь из местных бюджетов,  1 966 000,00  286 600,00 

000  8  70  00000  00  0000  003 Дотация на выравнивание  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  004 Дотация на сбалансированность  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  005 
Межбюджетные трансферты, передаваемые в 
соответствии с заключенными соглашениями  1 966 000,00  286 600,00 

000  8  70  00000  00  0000  007 субсидии для развития общественной инфраструктуры  0,00  0,00 

000  8  70  00000  00  0000  008 
субсидии для долевого финансирования приоритетных 
социально-значимых расходов  0,00  0,00 

000  8  90  00000  00  0000  000 Всего доходов  151 983 438,37  81 691 974,85 
 
 

2. РАСХОДЫ 
 

Код расходов по БК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000  9600  0000000  000  000 Расходы бюджета - ИТОГО  171 088 878,97  83 429 153,25 

000  0100  0000000  000  000 Общегосударственные вопросы  24 013 631,00  11 844 301,39 

000  0100  0000000  000  200 Расходы  22 697 212,00  11 469 484,27 

000  0100  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  13 851 000,00  6 393 578,85 

000  0100  0000000  000  211 Заработная плата  10 917 000,00  5 211 450,66 

000  0100  0000000  000  212 Прочие выплаты  73 000,00  1 900,00 

000  0100  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  2 861 000,00  1 180 228,19 

000  0100  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  4 065 017,00  2 096 954,35 

000  0100  0000000  000  221 Услуги связи  668 000,00  280 643,59 

000  0100  0000000  000  222 Транспортные услуги  30 000,00  0,00 

000  0100  0000000  000  223 Коммунальные услуги  1 139 775,00  658 122,67 

000  0100  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  87 300,00  29 249,34 

000  0100  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  2 139 942,00  1 128 938,75 

000  0100  0000000  000  230 Обслуживание государственного (муниципального) долга  269 000,00  0,00 

000  0100  0000000  000  231 Обслуживание внутреннего долга  269 000,00  0,00 

000  0100  0000000  000  290 Прочие расходы  4 512 195,00  2 978 951,07 

000  0100  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  1 316 419,00  374 817,12 

000  0100  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  179 304,00  9 303,90 

000  0100  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  1 137 115,00  365 513,22 

000  0102  0000000  000  000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного 
самоуправления  1 334 000,00  573 772,01 

000  0102  0000000  000  200 Расходы  1 334 000,00  573 772,01 

000  0102  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  1 334 000,00  573 772,01 

000  0102  0000000  000  211 Заработная плата  1 057 000,00  469 564,53 



 12

000  0102  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  277 000,00  104 207,48 

000  0103  0000000  000  000 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного 
самоуправления  936 000,00  541 404,31 

000  0103  0000000  000  200 Расходы  814 000,00  480 086,81 

000  0103  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  726 000,00  459 335,03 

000  0103  0000000  000  211 Заработная плата  557 000,00  365 921,57 

000  0103  0000000  000  212 Прочие выплаты  23 000,00  0,00 

000  0103  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  146 000,00  93 413,46 

000  0103  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  88 000,00  20 751,78 

000  0103  0000000  000  221 Услуги связи  20 000,00  13 487,38 

000  0103  0000000  000  222 Транспортные услуги  4 000,00  0,00 

000  0103  0000000  000  223 Коммунальные услуги  5 000,00  0,00 

000  0103  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  9 000,00  4 400,00 

000  0103  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  50 000,00  2 864,40 

000  0103  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  122 000,00  61 317,50 

000  0103  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  2 058,00  2 057,92 

000  0103  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  119 942,00  59 259,58 

000  0104  0000000  000  000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  10 379 000,00  4 790 389,96 

000  0104  0000000  000  200 Расходы  9 740 581,00  4 555 525,51 

000  0104  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  7 928 000,00  3 576 494,86 

000  0104  0000000  000  211 Заработная плата  6 250 000,00  2 946 627,94 

000  0104  0000000  000  212 Прочие выплаты  40 000,00  1 900,00 

000  0104  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 638 000,00  627 966,92 

000  0104  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 812 411,00  978 860,65 

000  0104  0000000  000  221 Услуги связи  527 000,00  236 019,92 

000  0104  0000000  000  222 Транспортные услуги  26 000,00  0,00 

000  0104  0000000  000  223 Коммунальные услуги  1 130 000,00  653 348,54 

000  0104  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  61 000,00  21 081,80 

000  0104  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  68 411,00  68 410,39 

000  0104  0000000  000  290 Прочие расходы  170,00  170,00 

000  0104  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  638 419,00  234 864,45 

000  0104  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  7 246,00  7 245,98 

000  0104  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  631 173,00  227 618,47 

000  0106  0000000  000  000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов надзора  3 809 000,00  1 602 990,42 

000  0106  0000000  000  200 Расходы  3 457 000,00  1 561 326,31 

000  0106  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  3 026 000,00  1 456 115,97 

000  0106  0000000  000  211 Заработная плата  2 390 000,00  1 166 358,97 

000  0106  0000000  000  212 Прочие выплаты  10 000,00  0,00 

000  0106  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  626 000,00  289 757,00 

000  0106  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  422 000,00  104 058,57 

000  0106  0000000  000  221 Услуги связи  116 000,00  26 164,62 

000  0106  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  17 000,00  3 467,54 

000  0106  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  289 000,00  74 426,41 

000  0106  0000000  000  290 Прочие расходы  9 000,00  1 151,77 

000  0106  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  352 000,00  41 664,11 

000  0106  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  170 000,00  0,00 

000  0106  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  182 000,00  41 664,11 

000  0111  0000000  000  000 Обслуживание государственного и муниципального долга  269 000,00  0,00 



 13

000  0111  0000000  000  200 Расходы  269 000,00  0,00 

000  0111  0000000  000  230 Обслуживание государственного (муниципального) долга  269 000,00  0,00 

000  0111  0000000  000  231 Обслуживание внутреннего долга  269 000,00  0,00 

000  0112  0000000  000  000 Резервные фонды  1 469 000,00  0,00 

000  0112  0000000  000  200 Расходы  1 469 000,00  0,00 

000  0112  0000000  000  290 Прочие расходы  1 469 000,00  0,00 

000  0114  0000000  000  000 Другие общегосударственные вопросы  5 817 631,00  4 335 744,69 

000  0114  0000000  000  200 Расходы  5 613 631,00  4 298 773,63 

000  0114  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  837 000,00  327 860,98 

000  0114  0000000  000  211 Заработная плата  663 000,00  262 977,65 

000  0114  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  174 000,00  64 883,33 

000  0114  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 742 606,00  993 283,35 

000  0114  0000000  000  221 Услуги связи  5 000,00  4 971,67 

000  0114  0000000  000  223 Коммунальные услуги  4 775,00  4 774,13 

000  0114  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  300,00  300,00 

000  0114  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  1 732 531,00  983 237,55 

000  0114  0000000  000  290 Прочие расходы  3 034 025,00  2 977 629,30 

000  0114  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  204 000,00  36 971,06 

000  0114  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  204 000,00  36 971,06 

000  0300  0000000  000  000 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность  700 000,00  288 177,11 

000  0300  0000000  000  200 Расходы  658 000,00  257 177,11 

000  0300  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  658 000,00  257 177,11 

000  0300  0000000  000  211 Заработная плата  522 000,00  225 520,66 

000  0300  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  136 000,00  31 656,45 

000  0300  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  42 000,00  31 000,00 

000  0300  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  42 000,00  31 000,00 

000  0302  0000000  000  000 Органы внутренних дел  31 000,00  31 000,00 

000  0302  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  31 000,00  31 000,00 

000  0302  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  31 000,00  31 000,00 

000  0309  0000000  000  000 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 
гражданская оборона  0,00  0,00 

000  0309  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  0,00  0,00 

000  0309  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  0,00 

000  0310  0000000  000  000 Обеспечение пожарной безопасностиull)  669 000,00  257 177,11 

000  0310  0000000  000  200 Расходы  658 000,00  257 177,11 

000  0310  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  658 000,00  257 177,11 

000  0310  0000000  000  211 Заработная плата  522 000,00  225 520,66 

000  0310  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  136 000,00  31 656,45 

000  0310  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  11 000,00  0,00 

000  0310  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  11 000,00  0,00 

000  0400  0000000  000  000 Национальная экономика  524 736,00  550 985,88 

000  0400  0000000  000  200 Расходы  324 736,00  350 985,88 

000  0400  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  222 779,37  72 613,80 

000  0400  0000000  000  211 Заработная плата  178 000,00  57 630,00 

000  0400  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  44 779,37  14 983,80 

000  0400  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  101 956,63  278 372,08 

000  0400  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  101 956,63  278 372,08 

000  0400  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  200 000,00  200 000,00 

000  0400  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  200 000,00  200 000,00 

000  0405  0000000  000  000 Сельское хозяйство и рыболовство  425 000,00  274 834,43 

000  0405  0000000  000  200 Расходы  225 000,00  74 834,43 

000  0405  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  222 779,37  72 613,80 

000  0405  0000000  000  211 Заработная плата  178 000,00  57 630,00 



 14

000  0405  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  44 779,37  14 983,80 

000  0405  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  2 220,63  2 220,63 

000  0405  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  2 220,63  2 220,63 

000  0405  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  200 000,00  200 000,00 

000  0405  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  200 000,00  200 000,00 

000  0412  0000000  000  000 Расчеты между подведомственными организациями  99 736,00  276 151,45 

000  0412  0000000  000  200 Расходы  99 736,00  276 151,45 

000  0412  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  99 736,00  276 151,45 

000  0412  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  99 736,00  276 151,45 

000  0500  0000000  000  000 Жилищно-коммунальное хозяйство  14 259 779,00  5 277 732,78 

000  0500  0000000  000  200 Расходы  94 500,00  69 638,78 

000  0500  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  94 500,00  69 638,78 

000  0500  0000000  000  223 Коммунальные услуги  0,00  0,00 

000  0500  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  94 500,00  69 638,78 

000  0500  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  0,00  0,00 

000  0500  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  14 165 279,00  5 208 094,00 

000  0500  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  14 165 279,00  5 208 094,00 

000  0500  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  0,00 

000  0501  0000000  000  000 Жилищное хозяйство  8 712 442,00  1 267 394,00 

000  0501  0000000  000  200 Расходы  0,00  0,00 

000  0501  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  0,00  0,00 

000  0501  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  0,00  0,00 

000  0501  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  8 712 442,00  1 267 394,00 

000  0501  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  8 712 442,00  1 267 394,00 

000  0502  0000000  000  000 Коммунальное хозяйство  1 610 000,00  98 223,00 

000  0502  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  1 610 000,00  98 223,00 

000  0502  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  1 610 000,00  98 223,00 

000  0503  0000000  000  000 Благоустройство  94 500,00  69 638,78 

000  0503  0000000  000  200 Расходы  94 500,00  69 638,78 

000  0503  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  94 500,00  69 638,78 

000  0503  0000000  000  223 Коммунальные услуги  0,00  0,00 

000  0503  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  94 500,00  69 638,78 

000  0503  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  0,00  0,00 

000  0503  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  0,00  0,00 

000  0503  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  0,00  0,00 

000  0503  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  0,00  0,00 

000  0505  0000000  000  000 Расчеты между подведомственными организациями  3 842 837,00  3 842 477,00 

000  0505  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  3 842 837,00  3 842 477,00 

000  0505  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  3 842 837,00  3 842 477,00 

000  0700  0000000  000  000 Образование  75 384 454,00  35 458 340,71 

000  0700  0000000  000  200 Расходы  70 074 756,58  31 620 387,98 

000  0700  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  59 240 500,00  25 924 921,54 

000  0700  0000000  000  211 Заработная плата  46 623 280,00  20 667 555,59 

000  0700  0000000  000  212 Прочие выплаты  402 000,00  147 148,10 

000  0700  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  12 215 220,00  5 110 217,85 

000  0700  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  10 792 327,71  5 657 821,26 

000  0700  0000000  000  221 Услуги связи  322 364,00  314 077,70 

000  0700  0000000  000  222 Транспортные услуги  46 717,00  9 493,90 

000  0700  0000000  000  223 Коммунальные услуги  8 715 483,00  4 629 938,87 

000  0700  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  605 635,74  338 558,98 

000  0700  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  1 102 127,97  365 751,81 

000  0700  0000000  000  260 Социальное обеспечение  0,00  21 382,24 

000  0700  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  0,00  21 382,24 

000  0700  0000000  000  290 Прочие расходы  41 928,87  16 262,94 

000  0700  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  5 309 697,42  3 837 952,73 



 15

000  0700  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  1 077 835,01  550 304,51 

000  0700  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  4 231 862,41  3 287 648,22 

000  0701  0000000  000  000 Дошкольное образование  5 103 780,00  2 726 033,49 

000  0701  0000000  000  200 Расходы  4 624 461,00  2 284 149,06 

000  0701  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  3 394 000,00  1 646 058,25 

000  0701  0000000  000  211 Заработная плата  2 669 300,00  1 301 234,48 

000  0701  0000000  000  212 Прочие выплаты  25 000,00  10 500,00 

000  0701  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  699 700,00  334 323,77 

000  0701  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 222 461,00  630 181,31 

000  0701  0000000  000  221 Услуги связи  9 730,00  5 120,11 

000  0701  0000000  000  222 Транспортные услуги  531,00  531,00 

000  0701  0000000  000  223 Коммунальные услуги  1 080 530,00  555 989,41 

000  0701  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  62 559,00  12 574,73 

000  0701  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  69 111,00  55 966,06 

000  0701  0000000  000  290 Прочие расходы  8 000,00  7 909,50 

000  0701  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  479 319,00  441 884,43 

000  0701  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  13 733,00  13 732,50 

000  0701  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  465 586,00  428 151,93 

000  0702  0000000  000  000 Общее образование  67 378 420,00  30 924 902,29 

000  0702  0000000  000  200 Расходы  63 411 919,58  28 381 900,68 

000  0702  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  54 117 500,00  23 532 068,37 

000  0702  0000000  000  211 Заработная плата  42 585 780,00  18 770 456,51 

000  0702  0000000  000  212 Прочие выплаты  375 000,00  136 148,10 

000  0702  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  11 156 720,00  4 625 463,76 

000  0702  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  9 266 990,71  4 826 596,63 

000  0702  0000000  000  221 Услуги связи  151 614,00  147 969,70 

000  0702  0000000  000  222 Транспортные услуги  44 386,00  8 962,90 

000  0702  0000000  000  223 Коммунальные услуги  7 634 953,00  4 073 949,46 

000  0702  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  533 076,74  325 984,25 

000  0702  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  902 960,97  269 730,32 

000  0702  0000000  000  260 Социальное обеспечение  0,00  21 382,24 

000  0702  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  0,00  21 382,24 

000  0702  0000000  000  290 Прочие расходы  27 428,87  1 853,44 

000  0702  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  3 966 500,42  2 543 001,61 

000  0702  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  1 064 102,01  536 572,01 

000  0702  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  2 902 398,41  2 006 429,60 

000  0707  0000000  000  000 Молодежная политика и оздоровление детей  921 978,00  831 978,00 

000  0707  0000000  000  200 Расходы  90 000,00  0,00 

000  0707  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  90 000,00  0,00 

000  0707  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  90 000,00  0,00 

000  0707  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  831 978,00  831 978,00 

000  0707  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  831 978,00  831 978,00 

000  0709  0000000  000  000 Другие вопросы в области образования  1 980 276,00  975 426,93 

000  0709  0000000  000  200 Расходы  1 948 376,00  954 338,24 

000  0709  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  1 729 000,00  746 794,92 

000  0709  0000000  000  211 Заработная плата  1 368 200,00  595 864,60 

000  0709  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 000,00  500,00 

000  0709  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  358 800,00  150 430,32 

000  0709  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  212 876,00  201 043,32 

000  0709  0000000  000  221 Услуги связи  161 020,00  160 987,89 

000  0709  0000000  000  222 Транспортные услуги  1 800,00  0,00 

000  0709  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  10 000,00  0,00 

000  0709  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  40 056,00  40 055,43 

000  0709  0000000  000  290 Прочие расходы  6 500,00  6 500,00 

000  0709  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  31 900,00  21 088,69 



 16

000  0709  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  31 900,00  21 088,69 

000  0800  0000000  000  000 
Культура, кинематография, средства массовой 
информации  4 317 020,00  1 287 049,26 

000  0800  0000000  000  200 Расходы  3 544 909,18  1 277 871,37 

000  0800  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 821 000,00  1 141 733,70 

000  0800  0000000  000  211 Заработная плата  2 231 000,00  973 208,81 

000  0800  0000000  000  212 Прочие выплаты  6 000,00  0,00 

000  0800  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  584 000,00  168 524,89 

000  0800  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  707 391,92  136 137,67 

000  0800  0000000  000  221 Услуги связи  43 000,00  16 397,54 

000  0800  0000000  000  222 Транспортные услуги  14 000,00  0,00 

000  0800  0000000  000  223 Коммунальные услуги  11 000,00  2 318,36 

000  0800  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  13 000,00  2 300,00 

000  0800  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  626 391,92  115 121,77 

000  0800  0000000  000  290 Прочие расходы  16 517,26  0,00 

000  0800  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  772 110,82  9 177,89 

000  0800  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  54 000,00  0,00 

000  0800  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  718 110,82  9 177,89 

000  0801  0000000  000  000 Культура  3 408 020,00  876 975,88 

000  0801  0000000  000  200 Расходы  2 663 493,00  870 548,88 

000  0801  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  1 970 000,00  753 016,21 

000  0801  0000000  000  211 Заработная плата  1 558 000,00  634 206,90 

000  0801  0000000  000  212 Прочие выплаты  4 000,00  0,00 

000  0801  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  408 000,00  118 809,31 

000  0801  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  677 493,00  117 532,67 

000  0801  0000000  000  221 Услуги связи  23 000,00  7 356,67 

000  0801  0000000  000  222 Транспортные услуги  14 000,00  0,00 

000  0801  0000000  000  223 Коммунальные услуги  11 000,00  2 318,36 

000  0801  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  11 000,00  600,00 

000  0801  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  618 493,00  107 257,64 

000  0801  0000000  000  290 Прочие расходы  16 000,00  0,00 

000  0801  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  744 527,00  6 427,00 

000  0801  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  54 000,00  0,00 

000  0801  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  690 527,00  6 427,00 

000  0806  0000000  000  000 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии, 
средств массовой информации  909 000,00  410 073,38 

000  0806  0000000  000  200 Расходы  881 416,18  407 322,49 

000  0806  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  851 000,00  388 717,49 

000  0806  0000000  000  211 Заработная плата  673 000,00  339 001,91 

000  0806  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 000,00  0,00 

000  0806  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  176 000,00  49 715,58 

000  0806  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  29 898,92  18 605,00 

000  0806  0000000  000  221 Услуги связи  20 000,00  9 040,87 

000  0806  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  2 000,00  1 700,00 

000  0806  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  7 898,92  7 864,13 

000  0806  0000000  000  290 Прочие расходы  517,26  0,00 

000  0806  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  27 583,82  2 750,89 

000  0806  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  27 583,82  2 750,89 

000  0900  0000000  000  000 Здравоохранение, физическая культура и спорт  21 390 520,31  11 555 679,68 

000  0900  0000000  000  200 Расходы  18 366 190,31  10 505 790,11 

000  0900  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  10 128 856,31  5 485 375,81 

000  0900  0000000  000  211 Заработная плата  7 988 319,83  4 349 709,26 

000  0900  0000000  000  212 Прочие выплаты  47 136,00  44 135,48 

000  0900  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  2 093 400,48  1 091 531,07 



 17

000  0900  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  8 117 270,00  4 932 434,52 

000  0900  0000000  000  221 Услуги связи  354 575,00  156 272,31 

000  0900  0000000  000  222 Транспортные услуги  7 236,00  5 235,40 

000  0900  0000000  000  223 Коммунальные услуги  6 034 523,00  3 826 176,56 

000  0900  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  603 800,00  217 177,16 

000  0900  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  1 117 136,00  727 573,09 

000  0900  0000000  000  290 Прочие расходы  120 064,00  87 979,78 

000  0900  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  3 024 330,00  1 049 889,57 

000  0900  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  868 799,00  178 998,34 

000  0900  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  2 155 531,00  870 891,23 

000  0901  0000000  000  000 Стационарная медицинская помощь  4 841 009,00  2 853 215,63 

000  0901  0000000  000  200 Расходы  4 532 590,00  2 688 503,18 

000  0901  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  2 000,00  1 900,00 

000  0901  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 000,00  1 900,00 

000  0901  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  4 504 620,00  2 685 717,40 

000  0901  0000000  000  221 Услуги связи  133 000,00  56 411,92 

000  0901  0000000  000  222 Транспортные услуги  2 000,00  0,00 

000  0901  0000000  000  223 Коммунальные услуги  3 599 015,00  2 346 551,29 

000  0901  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  440 000,00  90 359,80 

000  0901  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  330 605,00  192 394,39 

000  0901  0000000  000  290 Прочие расходы  25 970,00  885,78 

000  0901  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  308 419,00  164 712,45 

000  0901  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  14 844,00  14 844,00 

000  0901  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  293 575,00  149 868,45 

000  0902  0000000  000  000 Амбулаторная помощь  10 878 711,31  6 676 355,19 

000  0902  0000000  000  200 Расходы  9 729 600,31  6 064 408,85 

000  0902  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  6 876 956,31  4 162 091,93 

000  0902  0000000  000  211 Заработная плата  5 415 443,83  3 280 318,06 

000  0902  0000000  000  212 Прочие выплаты  42 236,00  42 235,48 

000  0902  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  1 419 276,48  839 538,39 

000  0902  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  2 776 550,00  1 826 222,92 

000  0902  0000000  000  221 Услуги связи  192 575,00  85 976,59 

000  0902  0000000  000  222 Транспортные услуги  5 236,00  5 235,40 

000  0902  0000000  000  223 Коммунальные услуги  1 785 508,00  1 138 173,11 

000  0902  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  155 800,00  125 017,36 

000  0902  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  637 431,00  471 820,46 

000  0902  0000000  000  290 Прочие расходы  76 094,00  76 094,00 

000  0902  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  1 149 111,00  611 946,34 

000  0902  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  164 155,00  164 154,34 

000  0902  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  984 956,00  447 792,00 

000  0903  0000000  000  000 Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов  489 000,00  228 790,65 

000  0903  0000000  000  200 Расходы  467 000,00  219 521,09 

000  0903  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  467 000,00  219 521,09 

000  0903  0000000  000  221 Услуги связи  13 000,00  6 496,92 

000  0903  0000000  000  223 Коммунальные услуги  436 000,00  210 780,78 

000  0903  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  18 000,00  2 243,39 

000  0903  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  22 000,00  9 269,56 

000  0903  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  22 000,00  9 269,56 

000  0904  0000000  000  000 Скорая медицинская помощь  3 812 000,00  1 691 058,50 

000  0904  0000000  000  200 Расходы  3 501 000,00  1 469 072,97 

000  0904  0000000  000  210 Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  3 249 900,00  1 321 383,88 

000  0904  0000000  000  211 Заработная плата  2 572 876,00  1 069 391,20 



 18

000  0904  0000000  000  212 Прочие выплаты  2 900,00  0,00 

000  0904  0000000  000  213 Начисления на выплаты по оплате труда  674 124,00  251 992,68 

000  0904  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  251 100,00  147 689,09 

000  0904  0000000  000  221 Услуги связи  16 000,00  7 386,88 

000  0904  0000000  000  223 Коммунальные услуги  214 000,00  130 671,38 

000  0904  0000000  000  225 Работы, услуги по содержанию имущества  8 000,00  1 800,00 

000  0904  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  13 100,00  7 830,83 

000  0904  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  311 000,00  221 985,53 

000  0904  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  311 000,00  221 985,53 

000  0908  0000000  000  000 Расчеты между подведомственными организациями  205 000,00  30 298,02 

000  0908  0000000  000  200 Расходы  61 000,00  30 298,02 

000  0908  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  43 000,00  19 298,02 

000  0908  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  43 000,00  19 298,02 

000  0908  0000000  000  290 Прочие расходы  18 000,00  11 000,00 

000  0908  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  144 000,00  0,00 

000  0908  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  144 000,00  0,00 

000  0910  0000000  000  000 Расчеты между подведомственными организациями  1 164 800,00  75 961,69 

000  0910  0000000  000  200 Расходы  75 000,00  33 986,00 

000  0910  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  75 000,00  33 986,00 

000  0910  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  75 000,00  33 986,00 

000  0910  0000000  000  300 Поступление нефинансовых активов  1 089 800,00  41 975,69 

000  0910  0000000  000  310 Увеличение стоимости основных средств  689 800,00  0,00 

000  0910  0000000  000  340 Увеличение стоимости материальных запасов  400 000,00  41 975,69 

000  1000  0000000  000  000 Социальная политика  5 405 656,86  2 871 804,64 

000  1000  0000000  000  200 Расходы  5 405 656,86  2 871 804,64 

000  1000  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  8 081,00  8 058,54 

000  1000  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  8 081,00  8 058,54 

000  1000  0000000  000  260 Социальное обеспечение  5 224 575,86  2 837 052,81 

000  1000  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  3 757 362,86  2 439 724,94 

000  1000  0000000  000  263 
Социальные пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления  1 467 213,00  397 327,87 

000  1000  0000000  000  290 Прочие расходы  173 000,00  26 693,29 

000  1001  0000000  000  000 Пенсионное обеспечение  1 469 000,00  399 114,78 

000  1001  0000000  000  200 Расходы  1 469 000,00  399 114,78 

000  1001  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  1 787,00  1 786,91 

000  1001  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  1 787,00  1 786,91 

000  1001  0000000  000  260 Социальное обеспечение  1 467 213,00  397 327,87 

000  1001  0000000  000  263 
Социальные пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления  1 467 213,00  397 327,87 

000  1003  0000000  000  000 Социальное обеспечение населения  3 683 974,60  2 424 678,25 

000  1003  0000000  000  200 Расходы  3 683 974,60  2 424 678,25 

000  1003  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  6 074,00  6 052,35 

000  1003  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  6 074,00  6 052,35 

000  1003  0000000  000  260 Социальное обеспечение  3 504 900,60  2 391 932,61 

000  1003  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  3 504 900,60  2 391 932,61 

000  1003  0000000  000  290 Прочие расходы  173 000,00  26 693,29 

000  1004  0000000  000  000 Охрана семьи и детства  252 682,26  48 011,61 



 19

000  1004  0000000  000  200 Расходы  252 682,26  48 011,61 

000  1004  0000000  000  220 Оплата работ, услуг  220,00  219,28 

000  1004  0000000  000  226 Прочие работы, услуги  220,00  219,28 

000  1004  0000000  000  260 Социальное обеспечение  252 462,26  47 792,33 

000  1004  0000000  000  262 Пособия по социальной помощи населению  252 462,26  47 792,33 

000  1100  0000000  000  000 Межбюджетные трансферты  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  1100  0000000  000  200 Расходы  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  1100  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  1100  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  1101  0000000  000  000 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  9 691 000,00  3 777 000,00 

000  1101  0000000  000  200 Расходы  9 691 000,00  3 777 000,00 

000  1101  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  9 691 000,00  3 777 000,00 

000  1101  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  9 691 000,00  3 777 000,00 

000  1102  0000000  000  000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)  15 402 081,80  10 518 081,80 

000  1102  0000000  000  200 Расходы  15 402 081,80  10 518 081,80 

000  1102  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  15 402 081,80  10 518 081,80 

000  1102  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  15 402 081,80  10 518 081,80 

000  1104  0000000  000  000 Иные межбюджетные трансферты  0,00  0,00 

000  1104  0000000  000  200 Расходы  0,00  0,00 

000  1104  0000000  000  250 Безвозмездные перечисления бюджетам  0,00  0,00 

000  1104  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  0,00  0,00 

000  9700  0000000  000  000 Итого внутренних оборотов  25 362 081,80  14 295 081,80 

000  9700  0000000  000  251 
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (КОСГУ 251)  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  9700  0000000  000  231 обслуживание внутренних долговых обязательств  269 000,00  0,00 

000  9700  5000000  000  000 Финансовая помощь местным бюджетам, в т.ч.:  25 093 081,80  14 295 081,80 

000  9700  6000000  000  000 дотации на выравнивание  2 648 000,00  1 326 000,00 

000  9700  7000000  000  000 дотации на сбалансированность  7 043 000,00  2 451 000,00 

000  9700  8000000  000  000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые в 
соответствии с заключенными соглашениями  0,00  0,00 

000  9700  1000000  000  000 субсидии для развития общественной инфраструктуры  6 984 081,80  6 306 081,80 

000  9700  1100000  000  000 
субсидии для долевого финансирования приоритетных 
социально-значимых расходов  8 418 000,00  4 212 000,00 

000  9800  0000000  000  000 Расходы бюджета - ВСЕГО  171 088 878,97  83 429 153,25 

000  7900  0000000  000  000 
Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит 
"+") - 19 105 440,60 - 1 737 178,40 

000 500 001 Остатки на начало отчетного периода  0,00  35 978 347,03 

000 500 003 на другие цели  0,00  35 978 347,03 

000 500 004 Остатки на конец отчетного периода  0,00  32 208 591,67 

000 500 005 в т.ч. на оплату труда и начисления на ФОТ  0,00  5 777 713,00 

000 500 006 на другие цели  0,00  26 430 878,67 

00000000000000000225 Услуги по содержанию имущества  1 404 235,74  656 924,26 

000 500 008 в т.ч. капитальный ремонт  500 000,00  0,00 

000 500 009 текущий ремонт и техническое обслуживание  670 759,00  472 979,01 

000 500 010 
содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного 
имущества  127 076,74  105 118,82 

000 500 011 другие расходы  106 400,00  78 826,43 

00000000000000000290 Прочие расходы  4 863 705,13  3 083 193,79 

000 500 013 в т.ч. уплата налогов и сборов в бюджеты всех уровней  110 114,00  83 091,27 

000 500 014 
уплата разного рода платежей, сборов, государственных 
пошлин, лицензий  29 270,00  7 440,00 

000 500 015 другие расходы  4 724 321,13  2 992 662,52 

00000000000000000310 Увеличение стоимости основных средств  16 545 217,01  6 201 353,75 

000 500 017 в т.ч. капитальные вложения  15 023 101,00  5 410 151,92 

000 500 018 приобетение и модернизация оборудования  1 449 465,01  785 861,83 

000 500 019 другие расходы  72 651,00  5 340,00 

00000000000000000340 Увеличение стоимости материальных запасов  8 284 619,23  4 564 230,56 



 20

000 500 021 в т.ч. продукты питания  2 281 045,00  2 146 393,47 

000 500 022 медикаменты и перевязочные средства  1 120 531,00  294 043,45 

000 500 024 горюче-смазочные материалы  1 603 702,00  1 040 493,41 

000 500 025 мягкий инвентарь  260,00  259,60 

000 500 026 
хозяйственные материалы и канцелярские 
принадлежности  2 603 483,23  925 073,74 

000 500 027 другие расходы  675 598,00  157 966,89 

000 500 028 Капитальные расходы  16 972 566,01  6 196 013,75 

000 500 029 в т.ч. за счет федеральных и областных средств  13 557 079,00  5 052 231,00 

000 500 030 за счет средств местных бюджетов  3 415 487,01  1 143 782,75 

000 500 031 
Оплата труда и начисления на оплату труда за счет 
доходов от оказания платных услуг  603 000,00  201 144,98 

000 500 032 в т.ч. оплата труда  478 000,00  162 477,62 

000 500 033 начисления на оплату труда  125 000,00  38 667,36 

3.ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Код ПБК Наименование показателя  План на год  Исполнено 

000 90  00  00  00  00  0000  000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего  19 105 440,60  1 737 178,40 

000 01  00  00  00  00  0000  000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ - 656 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  00  0000  000 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации - 656 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  00  0000  800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других 
бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в 
валюте Российской Федерации - 656 000,00  0,00 

000 01  03  00  00  05  0000  810 

Погашение бюджетами муниципальных районов  
кредитов от других бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации в валюте Российской  Федерации - 656 000,00  0,00 

000 01  05  00  00  00  0000  000 
Изменение остатков средств на счетах по учету  средств 
бюджета  19 761 440,60  1 737 178,40 

000 01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов - 151 983 438,37 - 81 691 974,85 

000 01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов  171 744 878,97  83 429 153,25 

000 01  05  02  01  00  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов - 151 983 438,37 - 81 691 974,85 

000 01  05  02  01  05  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов - 151 983 438,37 - 81 691 974,85 

000 01  05  02  01  10  0000  510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений  0,00  0,00 

000 01  05  02  01  00  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов  171 744 878,97  83 429 153,25 

000 01  05  02  01  05  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов муниципальных районов  171 744 878,97  83 429 153,25 

000 01  05  02  01  10  0000  610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений  0,00  0,00 

000 57  00  00  00  00  0000  000 Итого внутренних оборотов - 101 605 763,67 - 41 525 427,28 

000 57  00  00  00  00  0000  810 уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810) - 656 000,00  0,00 

000 57  00  00  00  00  0000  510 увеличение остатков средств - 126 967 845,47 - 55 820 509,08 

000 57  00  00  00  00  0000  610 уменьшение остатков средств  26 018 081,80  14 295 081,80 

 
 
 
 
 
Начальник Отдела финансов Г.В.Шиленко  

 



 21

 
Администрация  Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОТ  «29»  ОКТЯБРЯ  2009Г. № 230 
с. Репьевка 

 
О введении новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Репьевского  
муниципального района 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Воронежской области от 1 декабря 2008 года 
№1044 «О введении новых систем оплаты труда работников областных 
государственных учреждений» и Уставом Репьевского муниципального 
района, в связи с ведением новой системы оплаты труда, и в целях определения 
минимального базового оклада 

1. Ввести с 1 января 2010 года новые системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений (далее - учреждения), оплата труда которых 
осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников 
муниципальных учреждений. 

2. Установить, что заработная плата работников (без учета премий и иных 
стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новыми системами 
оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и 
иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной 
сетки по оплате труда работников учреждений, при условии сохранения объема 
должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же 
квалификации. 

3. Установить, что объем бюджетных ассигнований на обеспечение 
выполнения функций учреждений в части оплаты труда работников, 
предусматриваемый соответствующим главным распорядителем средств 
районного бюджета в районном бюджете может быть уменьшен только при 
условии уменьшения объема предоставляемых учреждениями государственных 
и муниципальных услуг. 

4. Утвердить прилагаемое Положение об установлении систем оплаты 
труда работников муниципальных учреждений согласно Приложению 1. 

5. Утвердить состав рабочей группы для определения минимального 
базового оклада согласно Приложению 2. 

8. Финансовое обеспечение расходных обязательств Репьевского 
муниципального района, связанных с реализацией настоящего постановления, 
осуществлять в пределах бюджетных ассигнований на обеспечение 
выполнения функций учреждений в части оплаты труда работников, 
предусмотренных главным распорядителем средств районного бюджета в 
районном бюджете. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
  Глава администрации  
  муниципального района                                                              П.И. Терещенко 



 22

 
 Приложение 1  

к постановлению администрации  
муниципального района 

от «29» октября  2009 №230 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СИСТЕМ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
1. Системы оплаты труда работников муниципальных учреждений (далее 

соответственно - работники, учреждения), которые включают в себя размеры 
окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, выплаты 
компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаются 
коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными 
актами в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Воронежской области и 
Репьевского муниципального района, содержащими нормы трудового права, а 
также настоящим Положением. 

2. Системы оплаты труда работников устанавливаются с учетом: 
а) единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий 

рабочих; 
б) единого квалификационного справочника должностей руководителей, 

специалистов и служащих; 
в) государственных гарантий по оплате труда; 
г) перечня видов выплат компенсационного характера в областных 

государственных учреждениях; 
д) перечня видов выплат стимулирующего характера в областных 

государственных учреждениях; 
е) примерных положений об оплате труда работников учреждений по 

видам экономической деятельности, утверждаемых областными 
государственными органами - главными распорядителями средств областного 
бюджета; 

ж) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений; 

з) мнения представительного органа работников. 
3. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

устанавливаются руководителем учреждения на основе требований к 
профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы 
для осуществления соответствующей профессиональной деятельности 
(профессиональных квалификационных групп), с учетом сложности и объема 
выполняемой работы. 

4. Выплаты компенсационного характера устанавливаются к окладам 
(должностным окладам), ставкам заработной платы работников по 
соответствующим профессиональным квалификационным группам в 
процентах к окладам (должностным окладам), ставкам или в абсолютных 
размерах, если иное не установлено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Воронежской области и Репьевского муниципального 
района. 

5. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера 
устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, локальными 
нормативными актами. 



 23

6. Заработная плата руководителей учреждений, их заместителей и 
главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат 
компенсационного и стимулирующего характера. 

Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым 
договором и составляет не более 3 размеров среднего размера заработной 
платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения. 
(в ред. постановления правительства Воронежской области от 10.02.2009 N 68) 

Должностные оклады заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
учреждений устанавливаются на 10 - 30 процентов ниже должностных окладов 
руководителей этих учреждений. 

7. К основному персоналу учреждения относятся работники, 
непосредственно обеспечивающие выполнение основных функций, для 
реализации которых создано учреждение. 

Перечни должностей и профессий работников учреждений, которые 
относятся к основному персоналу по видам экономической деятельности, 
устанавливаются исполнительными органами государственной власти 
Воронежской области по согласованию с управлением труда Воронежской 
области. 

8. Выплаты компенсационного характера устанавливаются для 
руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров в 
процентах к должностным окладам или в абсолютных размерах, если иное не 
установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
Воронежской области и Репьевского муниципального района. 

9. Главные распорядители средств районного бюджета, в ведении 
которых находятся учреждения, могут устанавливать руководителям этих 
учреждений выплаты стимулирующего характера. 

Указанные главные распорядители средств районного бюджета вправе 
централизовать до 5 процентов лимитов бюджетных обязательств, 
предусмотренных на оплату труда работников соответствующих учреждений. 

Использование централизованных лимитов бюджетных обязательств 
осуществляется учреждением с учетом исполнения им целевых показателей 
эффективности работы, устанавливаемых главным распорядителем средств 
районного бюджета, в ведении которого находится это учреждение, по 
решению указанного органа. 

10. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем 
учреждения и включает в себя все должности служащих (профессии рабочих) 
данного учреждения. 

Для выполнения работ, связанных с временным расширением объема 
оказываемых учреждением услуг, учреждение вправе осуществлять 
привлечение помимо работников, занимающих должности (профессии), 
предусмотренные штатным расписанием, других работников на условиях 
срочного трудового договора за счет средств, поступающих от приносящей 
доход деятельности (по решению главного распорядителя средств районного 
бюджета). 

11. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на 
календарный год, исходя из объема лимитов бюджетных обязательств 
районного бюджета и средств, поступающих от приносящей доход 
деятельности. 

Средства на оплату труда, формируемые за счет бюджетных ассигнований 
районного бюджета, могут направляться учреждением на выплаты 
стимулирующего характера. При этом начиная с 1 января 2010 года объем 
средств на указанные выплаты должен составлять не менее 30 процентов 
средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований районного 
бюджета. 



 24

Средства на оплату труда, поступающие от приносящей доход 
деятельности (по решению главного распорядителя средств районного 
бюджета) направляются учреждениями на выплаты стимулирующего 
характера, если иное не установлено федеральным и областным 
законодательством. 

 
 

Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                        Д.А. Шорстов 
 
 

 Приложение 2  
к постановлению администрации  

муниципального района 
от «29» октября  2009 №230 

 
 

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ 
для определения минимального базового оклада 

 
МИШУСТИН 
Сергей Николаевич 

- заместитель главы администрации 
муниципального района, председатель 

рабочей группы; 
 

АКУЛЬШИН 
 Алексей Викторович 
 

-главный врач МУЗ «Репьевская 
ЦРБ»; 

 
ШАПОВАЛОВА 
Людмила Владимировна 

- руководитель Отдела по 
образованию администрации 

муниципального района; 
 

ЛЫСЕНКО  
Людмила Владимировна 

- руководитель отдела  по культуре, 
спорту и работе с молодёжью 

администрации муниципального 
района; 

 

ШИЛЕНКО  
Галина Викторовна 

- руководитель Отдела финансов 
администрации муниципального 

района; 
 

ВАЙДЕР  
Ирина Игоревна 

- экономист отдела по образованию 
администрации муниципального 

района; 
 

ХАНДОГИНА  
Ольга Анатольевна 

- главный бухгалтер отдела  по 
культуре, спорту и работе с 
молодёжью администрации 

муниципального района; 
 

КУРИЛОВА  
Роза Минразиевна 

-  заместитель главного врача по 
экономике МУЗ «Репьевская ЦРБ»; 

 

БУДИН  
Дмитрий Анатольевич 

- начальник отдела организационной 
работы и делопроизводства 

администрации 
муниципального района 

 

 
Руководитель аппарата 
администрации муниципального района                                    Д.А. Шорстов 



 25

 
  АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ  29 ОКТЯБРЯ 2009Г. №  231 

с. Репьевка 
 

 
                                                                                                                   

 
 
 
 

      
      

      В соответствии с Законом РФ от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах 
массовой информации», во исполнение Закона Воронежской области от 
19.11.1995 г. №30-з «О порядке распространения эротической продукции на 
территории Воронежской области» и рассмотрев письмо Федеральной службы 
по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и охраны культурного 
наследия Управления Росссвязьохранкультуры по Воронежской области от 
09.07.2008г. № 01-24/1338, письмо Департамента по развитию 
предпринимательства и потребительского рынка Воронежской области от 
16.09.2009 №01-02/1039 «О розничной продаже эротической продукции»   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемый Порядок распространения эротической 

продукции на территории Репьевского муниципального района Воронежской 
области. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений Репьевского 
муниципального  района:  

2.1. Определять помещения, специально предназначенные для 
распространения эротической продукции, расположенные на территории 
сельского поселения. 

2.2. Принять необходимые меры по недопущению распространения 
эротической продукции и продукции средств массовой информации, 
специализирующихся на материалах эротического характера, в 
неустановленных местах. 

3. Рекомендовать Отделу внутренних дел по Репьевскому 
муниципальному району (Гущин И.Г.) обеспечить контроль на территории 
Репьевского муниципального района за распространением эротической 
продукции и продукции средств массовой информации эротического 
характера. 

4. Опубликовать данное постановление в «Репьевском муниципальном 
вестнике».  

О порядке распространения и розничной продажи 
эротической продукции на территории Репьевского 
муниципального района 



 26

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального района  Мишустина С.Н. 

 

 
Глава администрации  
муниципального района                                                       П.И. Терещенко 

 
Утвержден 

постановлением администрации  
муниципального района муниципального района  

ОТ  29 ОКТЯБРЯ 2009Г. №  231 
 

ПОРЯДОК 
РАСПРОСТРАНЕНИЯ ЭРОТИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ 

НА ТЕРРИТОРИИ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 
1. Помещения, специально предназначенные для распространения 

эротической продукции и продукции средств массовой информации, 
специализирующихся на материалах эротического характера, 
определяются администрациями сельских поселений, на территории 
которых они расположены. 

2. Требования к размещению организаций торговли, 
специализирующихся на реализации эротической продукции и 
продукции средств массовой информации эротического характера: 

2.1. Распространение данного вида продукции допускается только в 
специально предназначенных помещениях. 

Под специально предназначенным помещением следует понимать 
нежилое обособленное помещение, расположенное в строении 
стационарного типа, имеющее отдельный вход и зал для обслуживания 
покупателей. 

2.2. Специально предназначенные помещения не могут размещаться 
на территории ближе 500 метров от учебных заведений, детских 
учреждений, зданий, предназначенных для отправления религиозных 
обрядов, а также в непосредственной близости от мест массового 
нахождения людей, зон отдыха, улиц с интенсивным пешеходным 
движением. Специальным помещением не может являться квартира в 
жилом доме. 

2.3. Торговля эротической продукцией на автовокзале, вагончиках, 
павильонах, с рук, лотков, машин, в местах массового отдыха граждан и 
в прочих, не отведенных специально для этих целей местах запрещается. 

2.4. Торговля в специальных помещениях помимо эротической 
продукции допускается только предметами, непосредственно 
связанными с удовлетворением сексуальных потребностей человека. 

2.5. Не допускается вход в специально предназначенные помещения 
посетителей, не достигших возраста восемнадцати лет. Владельцы 
(арендаторы) специальных помещений вправе при наличии сомнений 
требовать от граждан предъявления документов, подтверждающих их 
возраст. 



 27

2.6. Рекламирование деятельности физических и юридических лиц, 
занимающихся распространением эротической продукции, равно как и 
мест такого распространения, характеристик распространяемой 
продукции осуществляется в соответствии с федеральным 
законодательством. 

3. Требования к продаже продукции средств массовой информации, 
специализирующихся на материалах эротического характера: 

3.1. Розничная продажа вышеуказанной продукции допускается 
только в запечатанном виде в прозрачной упаковке. 

3.2. Данная продукция должна содержать указания выходных 
данных (адрес редакции, наименование издателя и типографии, тираж, 
цена либо пометка "свободная цена"). 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОТ 05.11. 2009Г. №  234 

 
с. Репьевка 

                                                                                                                   
 
 
 
 
 

  
 
  

В соответствии со статьей 174  Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, со статьей 39 положения о бюджетном 
процессе в Репьевском муниципальном районе, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 Утвердить проект  среднесрочного финансового плана 
Репьевского муниципального района на очередной  финансовый 
2010  год и плановый период 2011-2012 годы  согласно 
приложению. 
 
 
 
Глава  администрации 
муниципального района                                         П.И.Терещенко 

Об утверждении проекта 
среднесрочного финансового 
плана Репьевского 
муниципального района на  
очередной  финансовый 
2010год и плановый период 
2011-2012 гг. 



 28

 
 

    

Приложение 
к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 
района 

от 05.11.2009 года № 234   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований Репьевского муниципального района 

 
                                                  (тыс. рублей)   

Наименование муниципальных 
образований района 

Дотации на выравнивание бюджетной   
обеспеченности поселений района из  бюджета 
района   

Очередной     
финансовый 
год 

Плановый период   

Очередной 
финансовыйгод 
+ 1 

Очередной 
финансовыйгод 
+ 2   

Бутырское 227,0 227,0 227,0   
Истобинское 235,0 235,0 235,0   
Колбинское 183,0 183,0 183,0   
Краснолипьевское 243,0 243,0 243,0   
Новосолдатское 139,0 139,0 139,0   
Осадчевское 94,0 94,0 94,0   
Платавское 164,0 164,0 164,0   
Репьевское 925,0 925,0 925,0   
Россошанское 202,0 202,0 202,0   
Россошкинское 88,0 88,0 88,0   
Скорицкое 148,0 148,0 148,0   

Всего 2648,0 2648,0 2648,0   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

 


